質疑及び一般質間通告書

（一括• 初回一括・＜直□憂）

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

建設環境常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 荻野泰男様

所沢市議会議員 西沢一郎

所沢市議会会議規則第 5 ()条第 1 項及び第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記人） 1 答弁者
政治姿勢

教育費無償化と給食費

①枠配分万式を用いた予算の重点化について

〇市長

②自治・ 「絆」を紡ぐまちから
—- --—---———————————---———————
・坦域づくり協議会の支援について 10 副市長

-—————————————-----一- -—————----———————--—--——
・外国人の増加に伴う市や地域の体制整備につ

いて

③スマートエネルギーの推進と所沢市版REl
---――――――――ー・- ----———————
0 0 にかける思いについて

①学校給食の無償化について
———————————————————————————
②幼児教育無償化に伴う保育園給食費について

ト---――――――――――-------一――――――――――――――――――――――――

〇 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

質疑及び一般質問通告書

（一括• 初回一括・ □圃三旦）

所沢市議会議長 荻野泰男様

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

建設環境常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 青木利幸

所沢市議会会議規則第 50 条第 1 項及び第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目 要 旨
l （具体的に記入） 答弁者

1 小中学校の工アコン I 設置工事中のグラウンド使用について

設置 〇市長

2 道路 富岡中央通りの歩道整備の進捗状況について 10 副市長
——————- --——- -―――――――ー・~ ―--―――――――ー・. ----
下富通りの歩道整備の進捗状況について

〇教育長

3 体育施設 航空記念公園多目的運動場人工芝化事業の進捗
————————————— 状況について

4 議案第 1 1 号 ①水とみどりがつくるネットワーク計画策定
————————————— 事業について

————————————— （事業概要調書 1 3 0 ページ）

トー一一ー一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――②北野下富線道路築造事業について

上下水道

〇事業

管理者

〇 担当部長

（事業概要調書 1 6 1 ページ）

―――――――ー一ー・·----―――――- -————————————————- -————— ③東所沢公園改修事業

―――――――---―――――――――ー・・――――――――――――----――――――--(COOL JAPAN FOREST構想事業）について

————————————————- -————————---———————- -——————— （事業概要調書 1 6 3 ページ）

———————————————————————————————————— ④小手指まちづくりセンター整備事業
• 一一―――――――――――――――――――――――（第 2 駐車場整備）について

——————————— （事業概要調書 1 7 3 ページ）

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

⑤中学校施設整備事業について

—————————————————————————————————————————————

公平委員会

（事業概要調書 1 8 0 ページ） 1 委員長
————————————————————————————————————————————— ⑥公民館施設整備事業について

——————————————————————————— （事業概要調書 1 8 6 ページ）

5 その他

質疑及び一般質間通告書

（一括· 初回一括・ □両□晉）

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

市民文教 常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 荻野泰男 壁・

所沢市議会議員 松崎智也

所沢市議会会議規則第 50条第 1 項及び第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 1 答弁者
議案第 1 1 号について

議案第 1 8 号について

教育

公共施設の水道設備

ジェネリック医薬品

その他

予算書p27

————————————————————————————————————————————— 環境性能割交付金について IO 市長

事業概要調書p142 Io 副市長

————————————————————————————————————————————— 「（仮称）所沢市観光情報・物産館」整備事業
(COOL JAPAN FOREST構想事業）について

事業概要調書p164

————————————————— 所沢カルチャーパ一ク築造事業について
————————————————————————————————————————————— 既存の公園予算との配分

新規事業概要調書p191

————————————————————— パソコン研修室用Wi-Fi環境整備事業について

-----------------———————————————————————————— 他の施設でのWi-Fi整備を

新規事業概要調書p216

————————————————————————————————————————————— 自主財源確保促進事業（長期的債券運用）
• 一―――――――について

学校での、 SNSを含むIT リテラシー教育の充実を

〇 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会
————————————— -- ----———————————--—--———————— 受水槽から、直結式給水への切り替えを 1 委員長

現在の「ジェネリック利用率」の制度の問題点

—————————————————————————— さらなるコスト削減に向けて

質疑及び一般質問通告書

（一括• 初回一括・ □屑□国）

所沢市議会議長 荻野泰男 様

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

総務経済常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 中毅志

所沢市議会会議規則第50条第 1 項及び第6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目

①公共交通政策

要 旨 （具体的に記入）

0地域にマッチしたところバス政策を目指せ

答弁者

〇市長

②文化芸術• スポ一ツ 10文化芸術の醸成に繋がるギャラリーや健康
——--------——————————————————————————————————— 増進に繋がるグラウンド広場（スポ一ツ施設） 0 副市長

> -—————————————------------————————————-------は身近に作るべきではないか？
トー一――――――――――――――――――――――――――――――――- ---------_,

〇教育長

③児童クラブ

④道路渋滞対策

0指定管理者制度における業務引継ぎの現状と

今後は？
＇
卜

トー――――――――――――――――――――――――-------―――――――――――――0県道所沢青梅線渋滞対策の現状と今後

上下水道

〇事業

管理者

（三ヶ島農協前・狭山湖入口• 北野天神前各交 〇担当部長

——————————————————————————————————————————---I 卜 差点）
—————————————————————————————————————————

⑤観光資源の充実活用

⑥議案第11号

事業概要調書P144

事業概要調藍P166

⑦議案第19号

事業概要調書P221

0所沢西部地区の観光資源をわかりやす＜

• 一―――――――――――――――――――――――――•• 一―――――――――（狭山湖・東川・砂川堀・比良の丘• 砂川遺跡

——————————————————————————— ・小野家住宅・クロスケの家）

>-————————————————————————————————————————————

「所沢市街づくり基本方針改定事業」

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

-------------------------———————————————————-「砂川堀水辺保全・散策路整備事業」

——————————————————————————————————————————__ J
公平委員会

委員長

「自主財源確保促進事業（イルミネーション

—--——————————————— マンホール壺広告）

⑧その他

質疑及び一般質間通告書

（一 括• 初l叫ー一括·[==-凰□i)
平成 :1 l 年 2 月 2 7 II

健康幅彗...... : 常任委員会

牝別委員会
所沢市議会議長 荻野泰男様

所沢巾議会議員ー］王卜澄了-

所沢市議会会議規刷第 5 0 条第 1 項及び第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたしよす。

項 口 1 要 旨 （具体的に記人） 1 答介者
瑞案第11号一般公計予算

事業概要調書 P80 0西所沢駅東西自由通路等整価事菜 IO 市長

斯規事業概要調書 〇「打営住宅泉町団地 1 号棟加設整備事業

11 P193 I 0スクールカウンセラ一学校派遣事業 IO 副市長
ー・--―――- -―ー・ー一―――――――---―――――――--ー・―――――――――――--

11 P 207 I 0税系システム改修事業

〇 教育長

議案第19号下水道事業会計 10小手指町―'.丁目砂川堀ネットフュンス設置

について

0松が丘調整池護岸プロック改修工事、嵩高工 IO
上ド水道

事業
ｷ--- ------

事について

障否者支援 〇障害者グループホ--ムの増設と家賃補助の復
--------———
活について
___________

0障害者のへJレパー利用の際の身休介護・家事
—————————————————————
援助のあり方について

住宅政策 0市営住宅の増設と老朽化した設備機器の入れ
———————————--
替えについて

児菫虐待 0学校· 教育委員会・児童相談所• こども相談
——--—--—--———————---————————--
セング一の連携と対策について

その他

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

質疑及び一般質問通告書

(— 括•初回一括・ □屑□国）

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

総務経済 常任委員会

地方創生に関する特別委員会
所沢市議会議長 荻野泰男様

所沢市議会議員 亀山恭子

所沢市議会会議規則第50条第 1 項及び第 6 1 条第 2項に韮づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 1 答弁者
1 議案第11号について

2 風疹対策について

3 障害者支援について

①新規事業概要調書193ページ「スクールカウン
———————————————————————————————————————————~
セラ一学校派遣事業］について /0 市長

—————————————————————————————————————————————
• 発達障害児について

・児童虐待について 10 副市長
-――――――――――--一―――――――ー----一―――――――――- ---——————
②新規事業概要調書163ページ「東所沢公園改修

事柴」について
—————————————————————————————————————————————
③新規事業概要調書141ページ「ヘルスツーリズ

—————————————————————————————————————————————
ム産業創出支援事業」について

①現状と今後について

①障害者手帳のカード化について
---——————————-
②点字について

〇教育長

じド水道

〇 事業

管理者

〇担当部長

監査委員

4 プラスチックごみにつ l ①現状と今後について

いて

5 その他

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長